

Setor : 7 - Núcleo de Orçamento e Custos
Orçamento : 551-0/2008 Data Orçamento : 17/01/2008
Descrição : Restauração da rodovia DF-007 (EPTT)
Rodovia : EPTT
Trecho : Entr. BR-450/DF-003 (GRANJA DO TORTO) - Entr. DF-002 (PONTE DO BRAGHETTO)
Extensão : 2,400 km Data Base : 31/03/2008
Tab. Preços : 33 - Tabela de Preços dos Serviços (Exceto O.A.E)

Grupo: 9002 - Pavimentação

Código	Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
50040	Pintura de ligação (*)	m ²	26.400,000	0,13	3.432,00
50055	Concreto betuminoso usinado a quente, incluindo espalhamento e compactação (*)	m ³	1.440,000	226,32	325.900,80
50060	Transporte de concreto betuminoso usinado a quente, com DMT até 5 km (*)	m ³	1.440,000	15,56	22.406,40
50065	Momento extraordinário de transporte de concreto betuminoso usinado a quente p distância além 5km(*)	m ³ xkm	18.720,000	1,34	25.084,80
50200	Carga de material de 1ª categoria e de solos de jazidas (*)	m ³	312,000	1,30	405,60
50201	Transporte em caminhão de material de 1ª cat. e de solos de jazidas até a distância de 5 km (*)	m ³	312,000	7,47	2.330,64
50202	Momento extraordinário de transporte de material de 1ª cat ou solo de jazida DMT além de 5 km (*)	m ³ xkm	1.560,000	1,03	1.606,80
50550	Fresagem a frio com tambor fresador de L=1,00 m (fresagem de concreto asfáltico com espessura de 5,00 cm) (*)	m ²	4.800,000	6,47	31.056,00
94642	Micro revestimento a frio com polímeros e fibras, inclusive emulsão asfáltica espessura 0,010 m	m ²	24.000,000	8,13	195.120,00
Total do Grupo:					607.343,04

Grupo: 9003 - Drenagem e Obras de Arte Correntes

Código	Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
99901	Canaleta pré-moldada de concreto Ø 0,60m	m	100,000	73,29	7.329,00
Total do Grupo:					7.329,00

Grupo: 9004 - Obras Complementares

Código	Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
60225	Meio-fio premoldado de concreto padrão NOVACAP (fornecimento) (*)	m	4.000,000	18,62	74.480,00
60231	Assentamento de meios-fios padrão NOVACAP , incluindo escor. com bolas de concr. e rejuntamento (*)	m	4.000,000	13,53	54.120,00
60232	Carga, descarga e transporte até 5 km de elementos premoldados, meios-fios diversos e cordões (*)	t	800,000	16,04	12.832,00
60233	Momento extraordinário de transporte de elementos premoldados para distância além de 5 km (*)	txkm	7.200,000	0,49	3.528,00
60234	Remoção de meios-fios com aproveitamento das pedras incluindo a limpeza e amontoamento das mesmas (*)	m	4.000,000	10,12	40.480,00
99995	Defensas metálicas semi-maleáveis duplas	m	600,000	292,78	175.668,00
99996	Barreira rígida de concreto armado - seção "F" (terreno)	m	200,000	199,64	39.928,00
Total do Grupo:					401.036,00

Setor : 7 - Núcleo de Orçamento e Custos
Orçamento : 551-0/2008 Data Orçamento : 17/01/2008
Descrição : Restauração da rodovia DF-007 (EPTT)
Rodovia : - EPTT
Trecho : Entr. BR-450/DF-003 (GRANJA DO TORTO) - Entr. DF-002 (PONTE DO BRAGHETTO)
Extensão : 2,400 km Data Base : 31/03/2008
Tab. Preços : 33 - Tabela de Preços dos Serviços (Exceto O.A.E)

Grupo: 9006 - Sinalização

Código	Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
70010	Sinalização vertical (*)	m ²	30,000	322,39	9.671,70
70050	Tachões monodirecionais (fornecimento, transporte e implantação) (*)	un	100,000	42,43	4.243,00
99902	Sinalização horizontal com tinta a base d'água com duração mínima de 1 ano (refletividade submersa)	m2	1.200,000	51,33	61.596,00
Total do Grupo:					75.510,70

Grupo: 9007 - Fornecimento Materiais Betuminosos

Código	Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
90005	CAP-20	t	210,000	1.764,25	370.492,50
90020	Emulsão RR-2C	T	7,000	1.661,92	11.633,44
Total do Grupo:					382.125,94
Total:					1.473.344,68

Setor : 7 - Núcleo de Orçamento e Custos
Orçamento : 551-0/2008
Descrição : Restauração da rodovia DF-007 (EPTT)
Rodovia : - EPTT
Trecho : Entr. BR-450/DF-003 (GRANJA DO TORTO) - Entr. DF-002 (PONTE DO BRAGHETTO)
Extensão : 2,400 km
Tab. Preços : 33 - Tabela de Preços dos Serviços (Exceto O.A.E)

Data Orçamento : 17/01/2008
Data Base : 31/03/2008

Discriminação	Total do Grupo	Preço/km
Pavimentação	607.343,04	253.059,60
Drenagem e Obras de Arte Correntes	7.329,00	3.053,75
Obras Complementares	401.036,00	167.098,33
Sinalização	75.510,70	31.462,79
Fornecimento Materiais Betuminosos	382.125,94	159.219,14
Total geral	1.473.344,68	613.893,61

Setor : 7 - Núcleo de Orçamento e Custos
Orçamento : 551-0/2008 Data Orçamento : 17/01/2008
Descrição : Restauração da rodovia DF-007 (EPTT)
Rodovia : - EPTT
Trecho : Entr. BR-450/DF-003 (GRANJA DO TORTO) - Entr. DF-002 (PONTE DO BRAGHETTO)
Extensão : 2,400 km Data Base : 31/03/2008
Tab. Preços : 33 - Tabela de Preços dos Serviços (Exceto O.A.E)

Indexadores

Código	Indexador	Valor Percentual
--------	-----------	------------------